

Kjærgaarden Auto A/S

Lokesvej 4, 3400 Hillerød

CVR-nr. 58 28 23 16

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. november 2015.

Steen Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2014 - 30. juni 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kjærgaarden Auto A/S Lokesvej 4 3400 Hillerød Telefon: 47315352 Telefax: 47383844 Hjemmeside: www.kjaergaarden-auto.dk CVR-nr.: 58 28 23 16 Stiftet: 30. juni 1976 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 39. regnskabsår
Bestyrelse	Svend Kjærgaard Jensen, formand Inger Marie Kjærgaard Jensen Steen Jensen
Direktion	Torben Jeppesen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Kjærgaarden Holding af 2002 ApS

Hovedtal og nøgletal

	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.	2010/11 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.398	14.947	0	0	0
Resultat før finansielle poster	3.452	2.347	1.653	4.302	5.783
Finansielle poster, netto	-1.454	-1.136	-1.039	-1.164	-897
Årets resultat	1.543	939	414	2.347	3.664
Balance:					
Balancesum	63.442	56.626	52.828	46.813	45.943
Investeringer i materielle anlægsaktiver	239	196	61	498	183
Egenkapital	9.973	8.430	7.490	8.076	5.729
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.597	3.272	1.336	-1.999	2.488
Investeringsaktivitet	-166	-212	-183	-491	-149
Finansieringsaktivitet	-106	-612	-1.484	-457	-329
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	50	46	45	41
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	15,7	14,9	14,2	17,3	12,5
Egenkapitalforrentning	16,8	11,8	5,3	34,0	94,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010". Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg og reparation af biler, som autoriseret Nissan- og Fordforhandler fra afdelingerne i Hillerød og Frederikssund. Sidste år var der også Chevrolet forhandling, der ophørte med virkning fra 30. juni 2014.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende nettoomsætning og en positiv udvikling i bruttofortjenesten, der i 2014/15 andrager 15.398 t.kr. mod 14.947 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 451 t.kr. Årets resultat udgør et overskud på 1.543 t.kr. mod et overskud på 939 t.kr. sidste år, svarende til en fremgang på 604 t.kr.

Udviklingen i årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende set i relation til markedssituationen.

Årets resultat er som forventet i den senest offentliggjorte årsrapport.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 63.442 t.kr. mod 56.626 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.816 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i tilgodehavender og likvide beholdninger, som i regnskabsåret er forøget med henholdsvis 3.993 t.kr. og 2.478 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 9.973 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 15,7 % af de samlede aktiver på 63.442 t.kr., hvilket er en stigning på 0,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld er i stort omfang leasingforpligtelser og i perioder kassekredit med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

I forbindelse med investeringer i årets løb er der som ved tidligere investeringer taget størst muligt hensyn til arbejds- og miljøforholdene.

Videnressourcer

Selskabet ønsker at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor service og reparation af biler. Derfor spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle, hvilket betyder, at der løbende er fokus på efter- og videreuddannelse af medarbejderne.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et stort set uændret aktivitetsniveau, og der forventes fortsat en hård konkurrencesituation i bilbranchen.

I det kommende år forventes der et fald i omkostningerne, ligesom der ikke forventes væsentlige investe-

Ledelsesberetning

ringer og dermed uændrede afskrivninger samt finansielle poster.

På baggrund af ovennævnte forventes et stigende resultat i det kommende år samt en stigende egenkapital, ligesom selskabet forventes fortsat at have en tilfredsstillende likviditetssituation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Bruttofortjeneste	15.397.815	14.946.762
Fælles- og administrationsomkostninger	-11.945.827	-12.599.764
Resultat før finansielle poster	3.451.988	2.346.998
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.669	34.097
Finansielle indtægter	95.774	78.003
Nedskrivning af finansielle aktiver	-189.522	0
1 Finansielle omkostninger	-1.459.052	-1.248.500
Resultat før skat	1.997.857	1.210.598
Skat af årets resultat	-454.968	-271.199
Årets resultat	1.542.889	939.399
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	1.142.889	939.399
Disponeret i alt	1.542.889	939.399

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
2 Maskiner, inventar og biler	917.113	1.343.768
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>917.113</u>	<u>1.343.768</u>
3 Værdipapirer	37.068	37.068
4 Deposita	474.899	535.899
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>511.967</u>	<u>572.967</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.429.080</u>	<u>1.916.735</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	42.731.798	41.930.772
Varebeholdninger i alt	<u>42.731.798</u>	<u>41.930.772</u>
Tilgodehavender fra salg	8.914.496	7.118.516
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.121.484	1.712.119
Udskudte skatteaktiver	0	92.736
Andre tilgodehavender	4.283.688	3.345.964
Periodeafgrænsningsposter	1.065.072	122.325
Tilgodehavender i alt	<u>16.384.740</u>	<u>12.391.660</u>
Værdipapirer	197.095	165.577
Værdipapirer i alt	<u>197.095</u>	<u>165.577</u>
Likvide beholdninger	2.699.199	221.233
Omsætningsaktiver i alt	<u>62.012.832</u>	<u>54.709.242</u>
Aktiver i alt	<u>63.441.912</u>	<u>56.625.977</u>

Balance 30. juni

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	9.072.768	7.929.879
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
	Egenkapital i alt	<u>9.972.768</u>	<u>8.429.879</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	148.805	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>148.805</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
8	Kontraktgæld	141.632	212.445
8	Leasingforpligtelser	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>141.632</u>	<u>212.445</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	13.502.676	8.882.331
	Gæld til pengeinstitut	0	2.815.919
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	675.910	1.302.295
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.126.650	17.804.228
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.935.645	3.820.833
	Selskabsskat	213.427	0
	Anden gæld	14.724.399	13.358.047
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>53.178.707</u>	<u>47.983.653</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>53.320.339</u>	<u>48.196.098</u>
	Passiver i alt	<u>63.441.912</u>	<u>56.625.977</u>
9	Medarbejderforhold		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
Årets resultat	1.542.889	939.399
13 Reguleringer	2.372.959	2.208.461
14 Ændring i driftskapital	2.945.991	1.246.990
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.861.839	4.394.850
Renteindbetalinger og lignende	194.443	112.100
Renteudbetalinger og lignende	-1.459.052	-1.248.500
Pengestrøm fra ordinær drift	5.597.230	3.258.450
Tilbagebetalt selskabsskat, netto fra koncernselskaber	0	13.085
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.597.230	3.271.535
Køb af materielle anlægsaktiver	-238.727	-196.017
Salg af materielle anlægsaktiver	12.000	0
Betalt/tilbagebetaling af deposita	61.000	-15.806
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-165.727	-211.823
Afdrag på langfristet gæld	-106.100	-611.930
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-106.100	-611.930
Ændring i likvider	5.325.403	2.447.782
Likvider 1. juli	-2.429.109	-4.876.891
Likvider 30. juni	2.896.294	-2.429.109
Likvider		
Likvide beholdninger	2.699.199	221.233
Kortfristet gæld til pengeinstitut	0	-2.815.919
Værdipapirer	197.095	165.577
Likvider 30. juni	2.896.294	-2.429.109

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttet virksomhed	151.398	147.597
Andre renteomkostninger	1.307.654	1.100.903
	<u>1.459.052</u>	<u>1.248.500</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Maskiner, inventar og biler</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. juli	11.689.223	77.329
Tilgang	238.727	0
Afgang	-12.000	0
Kostpris 30. juni	<u>11.915.950</u>	<u>77.329</u>
Afskrivninger 1. juli	10.345.455	77.329
Årets afskrivninger	665.382	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-12.000	0
Afskrivninger 30. juni	<u>10.998.837</u>	<u>77.329</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>917.113</u>	<u>0</u>
	 <u>30/6 2015</u>	 <u>30/6 2014</u>
3. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	47.568	47.568
Kostpris 30. juni	<u>47.568</u>	<u>47.568</u>
Nedskrivninger	-10.500	-10.500
Nedskrivninger 30. juni	<u>-10.500</u>	<u>-10.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>

Noter

	<u>30/6 2015</u>	<u>30/6 2014</u>		
4. Deposita				
Kostpris 1. juli	474.899	520.093		
Tilgang	<u>0</u>	<u>15.806</u>		
Kostpris 30. juni	<u>474.899</u>	<u>535.899</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>474.899</u>	<u>535.899</u>		
5. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Med virkning fra 23. maj 2014 er aktiekapitalen opdelt i nom. 25.000 kr. A-aktier og 475.000 kr. B-aktier.</p>				
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	7.929.879	6.990.480		
Årets overførte resultat	<u>1.142.889</u>	<u>939.399</u>		
	<u>9.072.768</u>	<u>7.929.879</u>		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>0</u>		
	<u>400.000</u>	<u>0</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2015</u>	<u>30/6 2014</u>
Kontraktgæld	70.815	0	212.447	297.462
Leasingforpligtelser	<u>13.431.861</u>	<u>0</u>	<u>13.431.861</u>	<u>8.797.314</u>
	<u>13.502.676</u>	<u>0</u>	<u>13.644.308</u>	<u>9.094.776</u>

Noter

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
9. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	19.834.349	18.072.452
Pensioner	2.521.727	2.314.064
Andre omkostninger til social sikring	406.360	421.538
	<u>22.762.436</u>	<u>20.808.054</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>50</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i nye vogne, 16.699 t.kr., er der givet ejendomsforbehold i nye vogne, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 16.252 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, hvor saldoen pr. 30. juni 2015 udgør 0 t.kr. samt bankgarantien for 400 t.kr., er der givet pant i værdipapirer og bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør henholdsvis 197 t.kr. og 5 t.kr. Det pantsatte ligger yderligere til sikkerhed for bankgæld i Kjærgaarden Ejendomme ApS, hvor bankgælden pr. 30. juni 2015 udgør 4.196 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Kautionsforpligtelse på solgte leasingvogne og udlejningsbiler tilhørende Kjærgaarden Leasing ApS andrager i t.kr.

9.715

Selskabets ledelse skønner, at leasingvognenes samlede realisationsværdi minimum er på niveau med kautionsforpligtelsen, hvorfor den reelle forpligtelse skønnes at ligge omkring 0 kr.

Selskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for Kjærgaarden Ejendomme ApS' bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. juni 2015 i alt 4.196 t.kr. Herudover dækker selvskyldnerkautionen de af Kjærgaarden Ejendomme ApS indgåede finansielle instrumenter.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Lejekontrakt

Lejekontrakt med årlig leje på 354 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst den 1. juli 2020.

Lejekontrakt med årlig leje på 532 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst den 1. juli 2020.

Lejekontrakt med en årlig leje på 2.969 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst den 1. januar 2019.

Lejekontrakter med en årlig leje på i alt 278 t.kr., der kan opsiges med 2-3 måneders varsel.

Lejekontrakter i alt med en årlig leje på i alt 18 t.kr., der har en restløbetid på ca. 5 år.

Leasingkontrakter

Demo- og udlejningsvogne, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2015 udgør 14.396 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 30. juni 2015 udgør 13.432 t.kr.

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kjærgaarden Holding af 2002 ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kjærgaarden Holding af 2002 ApS, 3650 Ølstykke Hovedaktionær

Svend Kjærgaard Jensen, 3650 Ølstykke Direktør

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Kjærgaarden Holding af 2002 ApS, 3650 Ølstykke

Torben Jeppesen Finans ApS, 2820 Gentofte

Karsten Kjærgaard Holding ApS, 2980 Kokkedal

Jesper Heiden Holding ApS, 3550 Slangerup

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
13. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	665.382	800.862
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-12.000	0
Finansielle indtægter	-194.443	-112.100
Finansielle omkostninger	1.459.052	1.248.500
Skat af årets resultat	454.968	271.199
	<u>2.372.959</u>	<u>2.208.461</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-801.026	-4.147.194
Ændring i tilgodehavender	-4.085.816	-301.161
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.177.201	4.287.099
Optagelse/afdrag, netto af leasingforpligtelser vedrørende demo- og udlejningsvogne	4.655.632	1.408.246
	<u>2.945.991</u>	<u>1.246.990</u>